
Wijziging van het Horecagebiedsplan IJsselmonde 2024-2027 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam en de burgemeester van 

Rotterdam, elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van de Directeur Veiligheid 24 juni 2025; 

  

gelet op de artikelen 2:28a en 2:28b van de APV Rotterdam 2012; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Horecagebiedsplan IJsselmonde 2024-2027 te wijzigen om on- 

dernemers de mogelijkheid te bieden door te ontwikkelen met aanvullende horeca-activiteit 18; 

  

besluit: 

Artikel I   
De bijlage behorende bij het Horecagebiedsplan IJsselmonde 2024-2027 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In de vierde alinea van paragraaf 3.4 worden de zinnen 

  

‘In het uitgaansgebied de Veranda ervaren bewoners overlast van hangjongeren en een hoge parkeer- 

druk. Ondanks dat deze problematieken onder de aandacht staan van politie en handhaving kan worden 

gesteld dat met name in dit uitgaansgebied de balans tussen leefbaarheid en levendigheid is bereikt, 

waardoor verdere ontwikkelruimte voor avond - en nachthoreca niet wenselijk is.’ 

  

vervangen door 

  

‘Horeca is hier vooral geconcentreerd in het uitgaansgebied de Veranda.’. 

  

B 

  

In hoofdstuk 3.4 wordt een paragraaf toegevoegd, luidende: 

  

‘3.4.1 De Veranda 

  

‘De horeca in Oud IJsselmonde is vooral geconcentreerd op de Veranda. Dit uitgaansgebied wordt niet 

alleen bezocht door bewoners van IJsselmonde, maar ook door Rotterdammers uit andere gebieden 

en bezoekers van buiten de stad. Er is een variatie van horeca en amusement op de Veranda, zoals een 

bioscoop, diverse restaurants, een bowlingbaan en een event center. Sommige bewoners ervaren 

overlast van hangjongeren en een hoge parkeerdruk. Ondanks dat deze problematieken onder de aan- 

dacht staan van politie en handhaving, kan worden gesteld dat met name in dit uitgaansgebied de balans 

tussen leefbaarheid en levendigheid nagenoeg is bereikt. Wel is door ondernemers de wens geuit om 

te ontwikkelen met activiteit 18 (amusement). Niet wordt verwacht dat deze activiteit het woon- en 

leefklimaat nadelig beïnvloedt. Horeca-inrichtingen die een categorie 2 hebben, komen dan ook in 

aanmerking om met deze activiteit uit te breiden. Deze speelmogelijkheden bieden onder andere jon- 

geren een sociale activiteit buiten de eigen kamer, wat bijdraagt aan hun welzijn. 

  

De Veranda 

Nieuwe inrichtingen Ontwikkelrichting 

  

Ontwikkelen met categorie 1 

  

Bestaande inrichtingen 

  

Ontwikkelen binnen de vergunde categorie, met 

uitzondering van activiteiten 3, 15, 16, en 17 

Toegestaan Vrijgesteld van de vergunningplicht 

Nr. 283100 

GEMEENTEBLAD 2 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 283100 2 juli 2025 1 



Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 juni 2025. 

De secretaris, 

G.J.D Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld op 24 juni 2025. 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Toelichting op de Wijziging van het Horecagebiedsplan IJsselmonde 

2024-2027 

Het pand naast Gamestate, gevestigd aan het Cor Kieboomplein, is na vaststelling van het Horecage- 

biedsplan IJsselmonde 2024-2027 leeg komen te staan, hetgeen maakt dat een ondernemer wil uitbreiden. 

De ontwikkelruimte voor uitbreiding met inpandige vierkante meters wordt reeds geboden. Echter, 

momenteel is ontwikkeling met activiteit 18 (amusement) uitgesloten. Conform de Horecanota Stedelijk 

beleidskader vergunningen, toezicht en handhaving wordt voorafgaand aan besluitvorming advies 

opgevraagd bij partners. De verwachting is dat het bieden van ontwikkelruimte voor activiteit 18 niet 

zal zorgen voor extra druk op de openbare orde en het woon- en leefklimaat. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 283100 2 juli 2025 2 


